
Jättiputket on tuotu Suomeen puutarhakasveiksi. Ne kasvavat
monenlaisissa elinympäristöissä ja voivat levitä tiheäksi ”jättiputki-    
 metsäksi”. Jättiputket tukahduttavat kaiken muun alleen, vähentävät
luonnon monimuotoisuutta ja estävät alueen virkistyskäytön. Niistä on
terveydellistä haittaa: Kasvineste reagoi auringonvalon kanssa ja voi
aiheuttaa iholle vakavia palovamman kaltaisia pitkäaikaisia iho-oireita. 

Tunnistaminen
Jättiputket voivat kasvaa todella kookkaiksi, jopa yli 3 metriä
korkeiksi, vaikka usein ne ovat pienempiä. Varren läpimitta voi olla 10
cm ja siinä on yleensä punaisia tai punaruskeita laikkuja. Kookkaat
lehdet ovat liuskoittuneet ja teräväkärkiset. Kukinta-aika on kesä-
elokuussa. Kukat ovat valkoisia tai vaaleanpunertavia. 
Suomessa kasvaa yleisenä esimerkiksi karhunputki ja ukonputkia, joihin
jättiputkea ei pidä sekoittaa. Ne ovat jättiputkea pienempiä, varren
läpimitta on korkeintaan 3 cm, ja lehdetkin ovat eri muotoiset. 

Torjuntakeinot
Älä torju jättiputkia aurinkoisella säällä ihovammavaaran vuoksi.
Suojavaatetus, hengitys- ja silmäsuojat ovat välttämättömät. Jos kasvi-
nestettä joutuu iholle, pese iho heti vedellä ja saippualla. Jättiputken
hävittäminen kannattaa aloittaa toukokuun alkupuolella, jolloin kasvit
ovat vielä pieniä. Suuria kasveja on hankalaa ja vaarallista käsitellä.

Yksittäiset kasvit voi poistaa pistolapiolla, katkaisemalla pääjuuren.
Suurempaa maanmuokkausta ei kannata tehdä, jottei siemeniä leviä
syvemmälle maahan.  Ensimmäisen vuoden hentoja taimia voi kitkeä
käsin (suojavarustein!). Myös toistuva niittäminen heikentää kasvustoa.
Niitä kahdesti vuodessa, ensimmäinen kerta keväällä, kun kasvusto on
noin puoli metriä korkea. Älä käytä siimaleikkuria, koska se lennättää
vaarallista kasvinestettä. Kasvuston voi myös peittää mustalla muovilla
kahdeksi vuodeksi. Tämä tuhoaa myös maassa olevat siemenet.  

Jättiputki lisääntyy vain siemenistä ja yksi yksilö voi tuottaa niitä
kymmeniä tuhansia. Kukinnon katkaiseminen estää uusien siementen
kehittymisen. Kasvi voi kasvattaa uuden kukinnon katkaistun tilalle. 
 Kasvupaikkaa kannattaa tarkkailla säännöllisesti. Siemenet säilyvät
maassa vuosia ja voivat levitä uusille paikoille maa-ainesten mukana.

Jätteen käsittely
Kasvijäte, jossa ei ole siemeniä, kannattaa hävittää torjuntapaikan
lähellä. Kasvit voi kompostoida tai haravoida kasaan maatumaan.
Kukinnot on aina kerättävä pois, koska siemenet voivat jatkaa
kehittymistä katkaistussa kukinnossa. Juuret voi kuivattaa tai polttaa.
Pieniä määriä kasvijätettä voi hävittää hyvin pakattuna kotitalouden
polttokelpoisen jätteen mukana. Lounais-Suomen Jätehuolto ottaa
veloituksetta vastaan oikein pakattuja vieraslajien pienkuormia
lajitteluasemilla. Pakkaa kasvijäte tiiviisti tuplajätesäkkiin. Mukana ei
saa olla maa-aineksia. Lisätietoa jätteiden käsittelystä: www.lsjh.fi
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